
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 행사추진 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

문화체육과 24,661,078 23,558,119 1,102,959

국 1,476,542 1,476,542 0

기 1,383,344 1,390,844 △7,500

도 1,535,966 1,533,266 2,700

조 275,000 75,000 200,000

군 17,790,226 16,882,467 907,759

대 2,200,000 2,200,000 0

문화예술 진흥 7,056,334 6,963,084 93,250

기 866,699 874,199 △7,500

도 627,072 624,372 2,700

조 25,000 25,000 0

군 3,937,563 3,839,513 98,050

대 1,600,000 1,600,000 0

문화예술 행사추진 운영 2,058,336 1,989,086 69,250

기 231,699 239,199 △7,500

도 274,322 271,622 2,700

군 1,552,315 1,478,265 74,050

문화예술 운영 275,556 257,806 17,750

301 일반보전금 0 2,250 △2,250

11 행사실비지원금 0 2,250 △2,250

  ○문화예술행사 참석(도,중앙) 0 2,250 △2,250

307 민간이전 179,000 159,000 20,000

02 민간경상사업보조 118,000 108,000 10,000

  ○생비량면지 편찬 발간 지원
10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 61,000 51,000 10,000

  ○제42회 경남민속예술축제 참가 지원
10,000 0 10,000

소규모문화예술공연행사 208,000 158,000 50,000

201 일반운영비 153,000 103,000 50,000

03 행사운영비 153,000 103,000 50,000

  ○동의보감촌 힐링음악회 운영
50,000 0 50,000

생활문화동호회 활성화 지원 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

307 민간이전 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

04 민간행사사업보조 9,000 0 9,000

  ○생활문화동호회 활성화 지원
9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300
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0원

   10,000,000원

   10,000,000원

   50,000,000원

   9,000,000원



부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 행사추진 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

청년 문화예술패스 3,750 11,250 △7,500

기 0 7,500 △7,500

도 1,125 1,125 0

군 2,625 2,625 0

308 자치단체등이전 3,750 11,250 △7,500

기 0 7,500 △7,500

도 1,125 1,125 0

군 2,625 2,625 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,750 11,250 △7,500

  ○청년 문화예술패스 3,750 11,250 △7,500

기 0 7,500 △7,500

도 1,125 1,125 0

군 2,625 2,625 0

문화예술기반시설확충및관리 4,596,828 4,572,828 24,000

기 635,000 635,000 0

도 333,500 333,500 0

조 25,000 25,000 0

군 2,003,328 1,979,328 24,000

대 1,600,000 1,600,000 0

산청문화예술회관운영관리 617,845 597,845 20,000

201 일반운영비 224,169 204,169 20,000

02 공공운영비 168,540 148,540 20,000

  ○공공요금 및 제세 88,140 78,140 10,000

    0전기요금 62,600 57,600 5,000

    0상하수도 사용료 25,400 20,400 5,000

  ○연료비 60,400 50,400 10,000

    0산청문화예술회관 도시가스 사용료
60,400 50,400 10,000

한국선비문화연구원운영관리 40,500 36,500 4,000

201 일반운영비 18,000 14,000 4,000

01 사무관리비 18,000 14,000 4,000

  ○기계설비 유지관리 점검 8,100 4,100 4,000

문화유산 보존관리 4,144,379 4,132,379 12,000

국 1,476,542 1,476,542 0

기 198,617 198,617 0

도 675,890 675,890 0

조 50,000 50,000 0

군 1,743,330 1,731,330 12,000

가야문화 활성화 10,000 11,000 △1,000

가야문화권 지역발전 10,000 11,000 △1,000

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

11 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

  ○가야문화권 합동워크숍 참석 0 1,000 △1,000
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3,750,000원

62,600,000원

25,400,000원

     60,400,000원

8,100,000원

0원



부서: 문화체육과
정책: 문화유산 보존관리
단위: 사적지지킴의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

사적지지킴의 활성화 588,471 575,471 13,000

국 25,000 25,000 0

도 7,500 7,500 0

군 555,971 542,971 13,000

사적지 유지관리 538,471 525,471 13,000

405 자산취득비 13,000 0 13,000

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

  ○남명기념관 에어컨 교체
13,000 0 13,000

건전한 체육활동 지원 13,011,377 12,195,313 816,064

기 318,028 318,028 0

도 233,004 233,004 0

조 200,000 0 200,000

군 11,660,345 11,044,281 616,064

대 600,000 600,000 0

군민체육활동 활성화 7,973,719 7,907,655 66,064

기 318,028 318,028 0

도 98,004 98,004 0

군 6,957,687 6,891,623 66,064

대 600,000 600,000 0

산청군체육회 사무국 운영지원 387,045 332,045 55,000

307 민간이전 332,045 277,045 55,000

02 민간경상사업보조 55,000 0 55,000

  ○산청군 읍면체육회 활성화 지원
55,000 0 55,000

남부문화체육센터(수영장,헬스장)활성화 198,700 188,700 10,000

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

  ○남부문화체육센터 시설물 유지관리비
20,000 10,000 10,000

장애인 체육교실지원 1,064 0 1,064

307 민간이전 1,064 0 1,064

02 민간경상사업보조 1,064 0 1,064

  ○장애인 체육교실 지원
1,064 0 1,064

2024년 전국체육대회 서포터즈 운영 2,000 2,000 0

도 2,000 2,000 0

201 일반운영비 866 2,000 △1,134

도 866 2,000 △1,134

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

  ○2024년 전국체육대회 서포터즈 운영
0 2,000 △2,000

도 0 2,000 △2,000

03 행사운영비 866 0 866
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   13,000,000원

   5,000,000원*11개 읍면체육회

   20,000,000원

   532,000원*2개단체

   0원



부서: 문화체육과
정책: 건전한 체육활동 지원
단위: 군민체육활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○2024년 전국체육대회 서포터즈 운영
866 0 866

도 866 0 866

301 일반보전금 1,134 0 1,134

도 1,134 0 1,134

11 행사실비지원금 1,134 0 1,134

  ○서포터즈 운영 급량비
1,134 0 1,134

도 1,134 0 1,134

공공체육시설관리 2,692,658 3,192,658 △500,000

소규모 체육시설확충 2,167,000 2,667,000 △500,000

401 시설비및부대비 2,167,000 2,667,000 △500,000

01 시설비 2,167,000 2,667,000 △500,000

  ○차황면 파크골프연습장 조성사업
210,000 110,000 100,000

  ○산청읍 부리 파크골프장 조성사업
0 600,000 △600,000

공공체육시설 활성화 2,345,000 1,095,000 1,250,000

도 135,000 135,000 0

조 200,000 0 200,000

군 2,010,000 960,000 1,050,000

소규모체육관 건립사업(전환사업) 550,000 0 550,000

401 시설비및부대비 550,000 0 550,000

01 시설비 550,000 0 550,000

  ○소규모체육관 건립사업(전환사업)
550,000 0 550,000

산청읍 부리 파크골프장 조성사업 700,000 0 700,000

조 200,000 0 200,000

군 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

조 200,000 0 200,000

군 500,000 0 500,000

01 시설비 700,000 0 700,000

  ○산청읍 부리 파크골프장 조성사업
700,000 0 700,000

조 200,000 0 200,000

군 500,000 0 500,000

재무활동(문화체육과) 419,768 238,123 181,645

보전지출 419,768 238,123 181,645

보조금 반환금 419,768 238,123 181,645

802 반환금기타 419,768 238,123 181,645

01 국고보조금반환금 369,584 215,164 154,420

  ○2023년 이전 국가유산 보수정비사업 이자발
   생액 512 0 512
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   17,320원*50개

   9,000원*14인*3식*3회

   210,000,000원

   0원

   550,000,000원

   700,000,000원

511,400원



부서: 문화체육과
정책: 재무활동(문화체육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○2022년 선비문화체험연수 국비 불인정금액
   및 이자 7,236 0 7,236

  ○2023년 선비문화체험연수 사업 집행잔액(이
   자포함) 78,467 0 78,467

  ○2023년 통합문화이용권 사업 집행잔액(이자
   포함) 48,047 0 48,047

  ○2023년 이전 재난안전관리 사업 집행잔액(이
   자포함) 20,158 0 20,158

02 시ㆍ도비보조금반환금 50,184 22,959 27,225

  ○2023년 이전 국가유산 보수정비사업 이자발
   생액 114 0 114

  ○2022년 선비문화체험연수 사업 이자발생액
798 0 798

  ○2023년 이전 재난안전관리 사업 집행잔액(이
   자포함) 4,236 0 4,236

  ○2023년 남명선비문화축제 사업 이자발생액
8 0 8

  ○2023년 선비문화체험연수 사업 집행잔액(이
   자포함) 15,872 0 15,872

  ○2023년 통합문화이용권 사업 집행잔액(이자
   포함) 5,793 0 5,793

  ○책으로 성장하는 영유아사업 이자발생액
1 0 1

  ○2023년 산청문화원 활성화 지원사업 이자발
   생액 5 0 5

  ○2023년 향교활성화 지원사업 집행잔액(이자
   포함) 398 0 398
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7,235,040원

78,466,380원

48,046,330원

20,157,240원

113,260원

   797,750원

4,235,690원

   7,660원

15,871,590원

5,792,260원

   110원

4,320원

397,800원


